
CALL FOR PAPERS 
    

 

Har du et spændende oplæg til SIKON Konferencen 2025? 

- eller har du et godt forslag til en anden oplægsholder? 

Næste års SIKON Konference afholdes i ODEON, Odense, mandag den 28. og tirsdag den 29. april 2025.  

Det overordnede tema bliver ”AUTISME +”. 
Sidetemaerne bliver ”Familiedynamik”, ”Skole & Uddannelse” og ”Beskæftigelse”. 

 
Vil du selv være oplægsholder?  
Ved du noget om enten ”Autisme og følgetilstande” eller de tre sidetemaer? Har du erfaringer fra dit virke 
eller er der særlige emner, du gerne vil dele/have respons på? Har du spændende forskningsresultater, du 
gerne vil dele med andre? Eller måske et indefra-perspektiv? 
 
Vi er interesserede i at sammensætte et varieret og fagligt spændende program omkring hovedtemaet i en 
bred forstand: Følgetilstande i den klassiske form som tillægsdiagnoser (komorbiditet) som eksempelvis 
stress, depression, ADHD/ADD, OCD, anoreksi, epilepsi, mental retardering, sproglige udfordringer, 
skolevægring med videre  – og autistiske træk, der kan opleves som værende en ressource og 
motivationsfaktor som for eksempel vedholdenhed, kreativitet, logisk tænkning og systematiseringsevner. 
 
 

Har du en ide til en oplægsholder?   
En, du selv har hørt på et møde, et oplæg eller en anden konference? En, der har skrevet en artikel eller en  
bog? Eller en, du bare virkelig godt kunne tænke dig at opleve på SIKON konferencen 2025?  
 
 

Inddeling af oplæggene i 4 temaer og 4 spor 

  

 

 

 

De 4 temakategorier: 

1. AUTISME+ - Følgetilstande – Grundlæggende og herunder blandt andet fokus på, hvorfor 
autister/personer med autisme ofte får følgetilstande? Hvilken betydning kan følgetilstande have 
for den enkelte autist/person med autisme? Hvordan kan man identificere, behandle og 
pædagogisk støtte personer med disse tilstande, når de også har autisme/er autister? 
Det kunne også være med udgangspunkt i hyperfokus, detaljefokus, særlige interesser og 
ekspertiser - samt de tidligere, ovenstående eksempler, som kan opleves som værende en  
ressource og motivationsfaktor.  

2. Autisme og Familie dynamik – Hvordan påvirker det familie, netværk og samarbejdet med 
offentlige myndigheder, når der tilstøder en eller flere følgetilstande til autismen?  

3. Autisme og Uddannelse - Folkeskolen og uddannelserne i voksenlivet (gerne i relation til 
følgetilstandenes konsekvenser for autister/personer med autisme, deres familie/netværk og de 
forskellige offentlige instanser – både negative og positive). 

4. Autisme og Beskæftigelse - i relation til beskæftigelse for autister/personer med autisme og deres 
familie og netværk. Hvad giver livsværdi, hvis personen ikke kan arbejde på almindelige vilkår eller 
slet ikke (også for stressede forældre/sent diagnosticerede)? 

Vi ønsker, at oplægsholderne tager aktivt stilling til både de 4 TEMA-kategorierne og de 4 MÅLGRUPPE-spor for jeres oplæg. 

Find uddybende info om de 4 temaer nedenfor. 

NB. Vi har i år fravalgt det visuelle afkrydsningsskema i ’Call for Papers’- ansøgningen og som noget nyt, vil ansøgningen 

foregår digitalt, så det er lettere at udfylde og bruge for både jer og os. 



CALL FOR PAPERS 
    

 

Konferencens målgrupper 
Konferences primære målgruppe er fagfolk fra det kommunale/regionale og private regi. Derudover har vi 
en del autister/personer med autisme, familier/plejefamilier og netværkspersoner, som deltagere. 
Konferencen har et max antal på 700 deltagere. 
  
   
Økonomi  
Som oplægsholder får man refunderet sine transport- og opholdsudgifter så som hotelovernatning og fuld 
forplejning. Der udbetales ikke honorar. 
Der vil blive refunderet transport- og opholdsudgifter for maximalt 2 oplægsholdere pr. oplæg. 
 
 
Call for Papers ansøgning   
For at komme i betragtning som oplægsholder, skal du anvende vores digitale skema, som kan tilgås via 
dette link: Call for Papers SKEMA – SIKON 2025  

 

 

Forslag til en oplægsholder  
Begrundede forslag til oplægsholdere/oplæg sendes via almindelig mail med indsenders kontaktinfo til 
Maria Frostholm Wallbridge på mail: mariaf@autismeforening.dk     
  
 

Frist for indsendelse af oplæg og forslag  
Mandag den 19. august 2024.  (Hård deadline, da oplæg indsendt efter denne dato ikke vil blive medtaget!) 
Har du spørgsmål, kan du ringe til Maria Frostholm Wallbridge på tlf.:  6131 3199  
  
 
Det Faglige Programudvalg SIKON Konferencen 2025  

Karina Bundgaard  Formand Autismeforeningen 
 – (Karina er selv autist)  

Brian Andersen  Sekretariatschef Autismeforeningen. 
.    

Maria Frostholm Wallbridge Leder SIKON Kursus sekretariatet og Konferenceleder af SIKON 
Konferencen  

Katrine Lerche Kursus- & Eventkoordinator samt Sociale Medier 
. 

Mehdi Owliaie Stifter af Unikos, MSc Special Education, Chefkonsulent, 
Specialist i neokognitiv psykologi, Pæd.-Psyk. seniorspecialist 

Catrine Madsin  Psykolog/privat og ejer af ’Psykolog Catrine Madsin’ med 
speciale i børneneuropsykologi og Autisme & oplægsholder.  

Morten Gantzler Oschlag 
 

VISO-specialist og ansat på Søstjerneskolen, Ejer & Redaktør 
’Autismeplusfar’ (blok & foredrag) – (Morten er selv autist). 

Jane Jensen Frivillig sekretær SIKON Konferencen 2024, 
Hovedbestyrelsesmedlem Autismeforeningen  

 
Svar på ansøgningerne til oplægsholderne forventes udsendt i slutningen af september 2024.  
Vi glæder os til at høre fra dig!  
 
Med venlig hilsen 
SIKON Sekretariatet 
 
Maria Frostholm Wallbridge     Katrine Lerche      Jane Jensen 
Konferenceleder                    Kursus- & Eventkoordinator      Frivillig sekretær SIKON Konf. 2025 

Tlf. +45 6131 3199                 Tlf: +45 2991 5638      Tlf. +45 6168 7701 

Mail  mariaf@autismeforening.dk                 Mail: katrinele@autismeforening.dk       Mail:  jane.jensen@autismeforening.dk  
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